
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/887/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336) po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala: 

§ 1. Ustanawia się następujące pomniki przyrody nieożywionej: 

1. Głowacz, skała zlokalizowana na działce nr 561/2, obręb 0006, przy ul. Turystycznej. 

2. Marianki, skały zlokalizowane na działce nr 893/1, obręb 0006, przy ul. Uroczej. 

3. Ptasznik, skała zlokalizowana na działce nr 643/1, obręb 0006, przy ul. Okrzei 17. 

4. Białe Skały, zlokalizowane na działkach nr 255/1, obręb 0001, nr 385/1, obręb 0005 nad Stacją 

Kolejową Szklarska Poręba Górna. 

5. Orla Skała, zlokalizowana na działce nr 351/1, obręb 0003, przy ul. Orla Skała 3. 

6. Karczmarz, skała zlokalizowana na działce nr 420/2, obręb 0005, przy ul. Jedności Narodowej. 

§ 2. Organem sprawującym nadzór dla pomników przyrody określonych w ust. 1 pozostaje Burmistrz 

Szklarskiej Poręby. 

§ 3. Szczególnymi celami ochrony wyżej wymienionych pomników przyrody są: 

1. Utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody nieożywionej. 

2. Ochrona krajobrazu przyrodniczego miasta. 

3. Wyjątkowe walory historyczno – kulturowe. 

4. Kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 4. W odniesieniu do ustanowionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów. 

2. Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu. 

3. Wydobywania dla celów gospodarczych skał i minerałów. 

4. Umieszczania tablic reklamowych.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 801



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 

Janusz Lichocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 801


		2024-01-31T11:18:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




